4
5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 мая 2023 г.                             г. Георгиевск                                             №
О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление приема заявлений и документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда», и формирование списка лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран труда» в соответствии с Законом Ставропольского края от 7 декабря 2004 г. № 103-кз «О мерах социальной поддержки ветеранов», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского  круга Ставропольского края от 06 апреля 2018 г. № 912
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 21 апреля 2022 г. № 209 «О внесении изменений в некоторые типовые административные регламенты предоставления органами труда и социальной защиты населения администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края государственных услуг», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление приема заявлений и документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда», и формирование списка лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран труда» в соответствии с Законом Ставропольского края от 7 декабря 2004 г. № 103-кз «О мерах социальной поддержки ветеранов», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского круга Ставропольского края от 06 апреля 2018 г. № 912 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 07 ноября 2018 г. № 3008, от 04 февраля 2020 г.     № 226, от 01 марта 2021 г. № 405 и от 03 декабря 2021 г. № 3874) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3:
1.1.1. В абзаце втором подпункта 1.3.2 слова «Сведения о местонахождении и графике работы Государственного Учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации по Георгиевскому району Ставропольского края (межрайонное) (далее – управление Пенсионного фонда)» заменить словами «Сведения о местонахождении и графике работы территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации) (далее – территориальный орган ФПСС РФ)».

1.1.2. Абзац второй подпункта 1.3.4 изложить в следующей редакции:

«территориального органа ФПСС РФ – 88006000236;».

1.1.3. В подпункте 1.3.5 слова «адрес электронной почты управления – E-mail: utszn_adm.geo@mail.ru.» заменить словами «адрес электронной почты управления – E-mail: utszn@georgievsk.stavregion.ru.».
1.1.4. Абзац первый подпункта 1.3.6 исключить.
1.1.5. В абзаце седьмом подпункта 1.3.7 слова «и государственной информационной системы Ставропольского края «Портал государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами исполнительной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» заменить словами «и государственной информационной системы Ставропольского края «Портал государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края».
1.2. В пункте 2.7:

1.2.1. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«В случае изменения фамилии, имени, отчества (при наличии) заявителя управлением дополнительно запрашиваются с использованием Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния сведения о заключении брака или о его расторжении, о перемене фамилии, имени, отчества (при наличии) заявителем.».

1.2.2. Абзац восьмой после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)».

1.2.3. После абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«представления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7 2 части 1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

1.2.4. Абзац седьмой пункта 2.15 после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)».

1.3. В пункте 2.17:

1.3.1. В абзаце втором аббревиатуру «МФЦ» исключить.

1.3.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«При предоставлении государственной услуги в МФЦ по запросу заявителя в соответствии с Административным регламентом осуществляются:».

1.3.3. Абзац седьмой признать утратившим силу.

1.3.4. В абзаце двадцать восьмом слова «или МФЦ» исключить.

1.4. Дополнить пунктом 2.18 следующего содержания:

«2.18. Случаи и порядок предоставления государственной услуги в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 7 3 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Предоставление государственной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.».
1.5. В абзаце пятом подпункта 3.2.3 1 слова «VipNet или АскомДок» исключить.

1.6. Дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Варианты предоставления государственной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной услуги, за получением которого они обратились

Предоставление государственной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрено.».

1.7. Абзацы второй-четвертый пункта 5.2 заменить абзацами следующего содержания:

«на имя Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края - в случае если обжалуются решения и действия (бездействие) начальника управления, предоставляющего услугу;

на имя начальника управления - в случае если обжалуются решения и действия (бездействие) управления, его должностных лиц, муниципальных служащих;

на имя руководителя МФЦ - в случае если обжалуются решения и действия (бездействие) работника МФЦ;

учредителю МФЦ - в случае если обжалуются решения и действия (бездействие) МФЦ.

Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций, предусмотренных частью 1 1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подаются руководителям таких организаций.».

1.8. В приложении 1 к Административному регламенту указать следующий электронный адрес: E-mail: utszn@georgievsk.stavregion.ru.
1.9. В приложении 2 к Административному регламенту слова «Государственное учреждение – Управление Пенсионного фонда по Георгиевскому району Ставропольского края (межрайонное)» в соответствующем падеже заменить словами «территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
1.10. Подстрочный текст приложения 5 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

1.11. Подстрочный текст приложения 6 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Логинову Ю.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
Проект вносит заместитель главы администрации                       Ю.В.Логинова

Проект визируют:

управляющий делами администрации                                           Л.С. Мочалова

начальник отдела общего

делопроизводства и протокола администрации                           М.И.Коблякова

начальник правового

управления администрации                                                                    И.В.Кельм
начальник управления труда и социальной

защиты населения администрации                                                    Ю.И.Капшук

консультант – юрисконсульт

отдела правового, организационного

обеспечения и труда                                                                            С.А.Акопова

Проект подготовлен исполняющим обязанности начальника отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации
                                                                                                        О.А.Патрихиной